
R AADSBESLUIT  2009/25645  

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg;  

 

gezien het voorstel van het college d.d. 27 oktober 2009 (2009/25645) 

(registratienummer raadsvoorstel 2009/25645); 

 

gelet op ; 

 

besluit vast te stellen de:  

 

Verordening tot Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2010. 

 

Artikel 1 

De tarieventabel behorende bij de “Verordening op de heffing en invordering van leges 2010” wordt 

gewijzigd als volgt:  

 

5.4 Restitutie leges  

 (toevoegen na 5.4.3.)  

5.4.4 Indien de aanvraag om een bouwvergunning is voorafgegaan door een 

aanvraag om vooroverleg of beoordeling van een conceptaanvraag waarop 

de eerstgenoemde aanvraag betrekking heeft, worden de ter zake van het 

vooroverleg of de beoordeling van de conceptaanvraag geheven leges in 

mindering gebracht op de leges voor het in behandeling nemen van de 

aanvraag om de bouwvergunning bedoeld in hoofdstuk 5.3. 

  

5.4.5 Indien de aanvraag om een bouwvergunning, bij indiening ervan, is 

voorzien van een (erkend) gecertificeerde bouwbesluittoets kan leges in 

mindering gebracht op de leges voor het in behandeling nemen van de 

aanvraag om de bouwvergunning. De vermindering voor de volgende 

Bouwbesluit-onderdelen bedraagt: 

  

5.4.5.1a voorschriften uit het oogpunt van veiligheid - constructieve aspecten 10% 

5.4.5.1b voorschriften uit het oogpunt van veiligheid - brandtechnische aspecten 5% 

5.4.5.2 voorschriften uit het oogpunt van gezondheid 5% 

5.4.5.3 voorschriften uit het oogpunt van bruikbaarheid 5% 

5.4.5.4 voorschriften uit het oogpunt van energiezuinigheid 5% 

5.4.5.5 voorschriften uit het oogpunt van milieu 5% 

 



 

 Hoofdstuk 9 Reisdocumenten  

1.2.1  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:  

1.2.1.1 tot het verstrekken van een nationaal paspoort €     50,90 

1.2.1.2 tot het verstrekken van een reisdocument voor vluchtelingen of een 

reisdocument voor vreemdelingen €     50,90 

1.2.1.2  tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal 

bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in 1.2.1.1 

(zakenpaspoort) €     56,90 

1.2.1.3  tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een persoon 

die op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers als 

Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort) €     50,90 

1.2.1.4  tot het bijschrijven van een kind in een reisdocument als bedoeld in 

1.2.1.1, 1.2.1.2 en 1.2.1.3 direct bij de aanvraag van dit nieuwe 

reisdocument €       8,95 

1.2.1.5  tot het bijschrijven van een kind middels een bijschrijvingssticker in een al 

uitgegeven reisdocument als bedoeld in 1.2.1.1, 1.2.1.2 en 1.2.1.3 €     20,90 

1.2.1.6  tot het aanbrengen van een wijziging anders dan bedoeld in 1.2.1.5 in een 

reisdocument als bedoeld in 1.2.1.1, 1.2.1.2 en 1.2.1.3 €     20,90 

1.2.1.7  tot het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart (NIK) voor 

personen van 14 jaar en ouder €     42,85 

1.2.1.8 Tot het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart (NIK) voor 

personen tot 14 jaar €       8,95 

1.2.2  De tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 1.2.1.3 alsmede 

in 1.2.1.7 worden bij een spoedlevering vermeerderd met een bedrag van €     41,00 

1.2.3  Het tarief genoemd in 1.2.2 wordt bij een gecombineerde spoedlevering 

van een nieuw reisdocument als bedoeld in 1.2.1.1, 1.2.1.2 en 1.2.1.3 en 

het bijschrijven van één of meer kinderen als bedoeld in 1.2.1.4, door 

middel van een bijschrijvingssticker bedraagt per bijschrijvingssticker €     20,90 

1.2.4  Het tarief dat als bijkomende leges moet worden betaald bij vermissing 

van een vorig reisdocument, voor het nazoeken of opvragen van het 

vorige aanvraagformulier om de identiteit te kunnen vaststellen €     10,00 

 

 Hoofdstuk 10 Rijbewijzen  

1.3.1  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs €     23,00 

1.3.2 Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van gegevens uit het Centraal Register 

Rijbewijzen €       5,70 

1.3.3 Het tarief dat als bijkomende leges moet worden betaald bij vermissing 

van een vorig reisdocument, voor het nazoeken of opvragen van het 

vorige aanvraagformulier om de identiteit te kunnen vaststellen €     10,00 

1.3.4 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met €     33,25 



Artikel II  

1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2010 

2. De verordening kan worden aangehaald als de “Eerste wijzigingsverordening leges 2010”. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de 

gemeente Leidschendam-Voorburg van 15 december 2009 

 

 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond drs. J.W. van der Sluijs 


